
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___27 ноября 2020 года__                                                                         № __418_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 14 июня 2018 года № 198

«О некоторых мерах по оперативному регулированию
экспорта товаров и сырьевых ресурсов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З
«О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3), в целях защиты
государственных интересов, для оперативного регулирования экспорта товаров
и сырьевых ресурсов и полноты взимания вывозных таможенных пошлин,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 июня 2018 года № 198 «О некоторых мерах по оперативному
регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 18-24)
с изменением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 396 (САЗ 18-46), следующие
изменение и дополнение:

а) в подпункте «б» части первой пункта 1 Постановления слова
«на период действия экспортной сезонной таможенной пошлины»
с предшествующей запятой исключить;

б) дополнить Постановление пунктами 3-1 и 3-2 следующего содержания:
«3-1. Государственному таможенному комитету Приднестровской

Молдавской Республики осуществлять таможенное оформление вывозимых
культур при представлении справки Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики:



- 2 -

а) для подсолнечника – о соответствии группы подсолнечника
(масличный или кондитерский);

б) для пшеницы – о соответствии типа пшеницы (твердой или мягкой),
а также к одному из классов.

3-2. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики выдавать справку о соответствии
указанной в пункте 3-1 настоящего Постановления вывозимой партии культуры
группе (типу) и (или) классу на основании результатов анализа, проведенного
государственным учреждением «Республиканский центр ветеринарно-
санитарного и фитосанитарного благополучия».

Экспортер обязан обеспечить соответствие вывозимой партии культуры
показателям образца, сданного на анализ в государственное учреждение
«Республиканский центр ветеринарно-санитарного и фитосанитарного
благополучия».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


